Prefettura - UTG di L'Aquila Ex-Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale dell'Abruzzo

DEL MITRON

CONSIDERATO che i Comuni di Civitella Roveto (AQ) e Capistrello (AQ) gestiscono in forma associata il servizio di segreteria comunale;

VISTE le deliberazioni consiliari n. 12 del 27//6/2011 del Comune di Civitella Roveto e n. 12 del 28/6/2011 del Comune di Capistrello con le quali è stato disposto lo scioglimento consensuale della convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria dei Comuni medesimi;

CONSIDERATO che la legge 30/7/2010 n. 122, di conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge 31/5/2010 n. 78, ha disposto la soppressione dell'Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali e la successione a titolo universale alla stessa del Ministero dell'Interno;

VISTO l'art. 1, comma 4, del Decreto del Ministro dell'Interno del 31/7/2010 nel quale è stabilito che i Prefetti dei capoluoghi di Regione succedono, avvalendosi degli uffici e del personale delle Sezioni, ai Consigli di Amministrazione delle Sezioni Regionali della suddetta Agenzia;

VISTA la nota del Ministro dell'Interno – Gabinetto prot. n. 7116/M/1 Uff. Affari Territoriali del 31/7/2010 con la quale i Prefetti dei capoluoghi di Regione sono stati incaricati di assicurare a livello territoriale la continuità del servizio;

CONSIDERATO che la sede di segreteria convenzionata dei Comuni di Civitella Roveto e Capistrello, sede con popolazione compresa tra i 3.001 e i 10.000 abitanti, è attualmente vacante;

CONSIDERATO che a seguito dello scioglimento della predetta sede convenzionata di classe III, i Comuni Civitella Roveto (3.330 abitanti) ed il Comune di Capistrello (5.429 abitanti) restano sedi di segreteria comunali di classe III.

VISTO il decreto del 31/8/2010 con il quale il Prefetto della Provincia dell'Aquila ha delegato il Responsabile del Servizio Albo Regionale dell'ex Agenzia Segretari Comunali e Provinciali all'adozione dei provvedimenti di presa d'atto dello scioglimento delle sedi di segreteria convenzionata;

Prefettura - UTG di L'Aquila Ex-Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale dell'Abruzzo

CONSIDERATO che i provvedimenti suindicati risultano conformi a quanto stabilito dal CDA Nazionale con deliberazione n. 150 del 15/7/1999;

VISTO il D.P.R. 465/97;

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000;

SI DISPONE

- Di prendere atto dello scioglimento della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Civitella Roveto (AQ) e Capistrello (AQ);
- Di prendere atto, altresì, che a seguito dello scioglimento della predetta sede di segreteria di classe III, i Comuni di Civitella Roveto (3.330 abitanti) e Capistrello (5.429 abitanti) restano sedi di segreteria comunali di classe III.

IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO ALBO REGIONALE

(dott Mauro Tordone)

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI CIVITELLA ROVETO – fax n. 0863 979586 AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI CAPISTRELLO – fax n. 0863 4584221